Rag

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costituito con D.P.R.S. 23 Vaggio 1997 pubblicato nellz G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. Oggetto: Autorizzazione a proporre opposizione avverso il ricorso ex art. 414
c.p.c. presentato dal dipendente avventizio sig. Terranova Luca per risarcimento
Data s, denni a causa di demansionamento. Incarico Avv. Guglielmo Rustico. Udienza
Z[JH /ZUJG giorno 19.12.2016. o

L’annc duemilasedict, il giomo. ijﬁdﬁﬁdd mese di NOVMW , presso la sede

dell’Ufficio del Commissario Stracrdinario;

[i Dott. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n. 13 del 16 marzo 2016, Commissario
Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Siéilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,
Siracusa ¢ Messina), assistito dal Dr. Giovanni Cosentind, nella qualita di Direttore Generale
dell’Ente e dal Dr. (_ii\g{m'm; g‘“gg[ggﬁ;! con le funzioni si Segretaric verbalizzante, ha
adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge Regionale 25 Maggio 1955, n.4S e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO io Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissaric Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
e approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre-2012;

CONSIDERATO che le modifiche appo:‘tate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione.tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la circolare deli’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari —
Dipartimento Interventi Infrastrutturali — Servizio I — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la
quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo deghi atti
consortﬂi;

Con il voto consultivo favoerevole del Diretfore Generale dell’Ente;

VISTO Part. 9 leftera f dello Statuto consortile;

S8




PREMESSO che 1] sig. Terranova Luca & dipendente a tempo determinato pressc 1l Consorzio di
Bonifica n. 8 Ragusa a far data dal 19.03.2001 con la qualifica di assistente di cantiere V" £.00;

VISTO il ricorso presentato dal sig. Temranova Luca, assunto al protocolle consortile al n. 10587
del 17.11.2016, notificato in data 14.11.2016, assistito dall’Avv. Onofrio Di Blasi, con 1l guale il
ricorrente chiede di essere dadibito alie mansioni del profilo professionale posseduto fin dalla data
di prima assunzione € nel contempo condannare il Consorzio al pagamento delle differenze
retributive e contributive, oltre interessi legali, rivalutazione monetaria oltre [VA e CPA; ’
CONSIDERATO che occorre proporre opposizione avverso il ricorso di cui sopra, in quanto le
pretese del ricorrente appaiono infondate;

CONSIDERATO che ai superiori fini si reputa opportunc affidare I'incarico a rappresentare questo
Consorzio all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio &i
Bonifica . 8 Ragusa;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;
DELIBERA
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e frascritte di:

- proporre opposizione avverso il ricorso ex art. 414 c.p.c. presentato dal sig. Terranova Luca,
assunto al protocollo consortile al n. 10587 del 17.11.2016, con il quale il ricorrente chiede
di essere riadibito alle mansioni del profilo professionale posseduto fin dalla data di prima
assunzione e nel contempo condannare il Consorzio al pagamento delle differenze
retributive e contributive, olire interessi legali, rivalutazione monetaria oltre IVA e CPA;

- affidare l'incarico & rappresentare questo Consorzio all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di
. Modica, legale convenzionato del Consorzio;

- di trasmettere 00p1:a deila presente deliberazione alla Prefettura di Ragusa per il visto di cui
all’art. n. 63 del R.D. 15.12.1933 n. 216.

/ i
IRETTOARGENERALE 1L COMMIESA ORDINARIO
(Do Giopgani “osentin) (Dott."'lﬂg,-; ius#ppk Mafia Margiotta)

AN




